ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN TĂNG BẠT HỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND TT. Tăng Bạt Hổ, ngày        tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Kế hoạch vận động hiến máu tình nguyện

thị trấn Tăng Bạt Hổ năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sữa đổi bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phượng ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 398/QĐ-UBND ngày 11 tháng 02 năm 2025 của UBND

huyện Hoài Ân về việc ban hành Kế hoạch vận động hiến máu tình nguyện huyện

Hoài Ân năm 2025;

Theo đề nghị của BCĐ vận động HMTN thị trấn Tăng Bạt Hổ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch vận động hiến máu tình

nguyện thị trấn Tăng Bạt Hổ năm 2025.

Điều 2. Ban chỉ đạo hiến máu tình nguyện thị trấn có trách nhiệm chủ trì, phối

hợp với các ngành, đoàn thể có liên quan; Trưởng các khu phố trên địa bàn thị trấn

căn cứ vào nội dung Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo chỉ tiêu đề ra.

Điều 3. Văn phòng UBND thị trấn, Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện

thị trấn, Trưởng các ngành, đoàn thể có liên quan; trưởng các khu phố chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- BCĐ VĐ HMTN huyện;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND, UBND thị trấn;

- TT. UBMTTQVN thị trấn;

- Thành viên BCĐ VĐHMTN thị trấn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Thị Thu Hằng

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN TĂNG BẠT HỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾ HOẠCH

Vận động hiến máu tình nguyện thị trấn Tăng Bạt Hổ năm 2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số      ngày       / 02 /2024

của Chủ tịch UBND thị trấn)

Căn cứ Quyết định số 398/QĐ-UBND ngày 11/02/2025 của Chủ tịch UBND

huyện Hoài Ân về việc ban hành Kế hoạch vận động hiến máu tình nguyện huyện

Hoài Ân năm 2025. Để triển khai thực hiện cuộc vận động hiến máu tình nguyện cứu

người năm 2025 đạt chỉ tiêu huyện giao, Chủ tịch UBND thị trấn ban hành Kế hoạch

vận động hiến máu tình nguyện năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền, vận động, giáo dục nhằm nâng cao nhận thức trong cán bộ,

nhân dân, nhất là trong lực lượng đoàn viên thanh niên trên địa bàn thị trấn về tình

nguyện hiến máu cứu người;

2. Vận động được nhiều người tự nguyện tham gia đăng ký và sẵn sàng hiến

máu tình nguyện cứu người; xem đây là việc làm có nhiều nghĩa cử cao đẹp, cần thiết

kịp thời trong công tác cứu và điều trị bệnh nhân;

3. Xây dựng và mở rộng các Đội hiến máu dự bị để sẵn sàng tự nguyện HMTN

khi cần thiết phục vụ cho cấp cứu và điều trị bệnh nhân tại các bệnh viện trong và

ngoài huyện.

II. CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN NĂM 2025

STT Đơn vị
Số người đăng

ký

Chỉ tiêu giao

cả năm 2025

Thực hiện

Đợt 1 Đợt 4

01 Gia Chiểu 1 12 11 6 5

02 Gia Chiểu 2 13 12 6 6

03 Thanh Tú 13 12 6 6

04 Gò Cau 17 14 7 7

05 Du Tự 12 11 5 6

06 Công đoàn 3 2 1 1

Tổng cộng 70 62 31 31

         III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM CÁC ĐỢT HMTN TẬP TRUNG

          * Đợt 1

1. Thời gian: Vào lúc 07 giờ, ngày 01 tháng 03 năm 2025.

2. Địa điểm: Tại nhà thi đấu đa năng-Trung tâm VH-TT-TT huyện Hoài Ân.

* Đợt 4

1. Thời gian: Vào lúc 07 giờ, ngày 14 tháng 12 năm 2025.

2. Địa điểm: Tại nhà thi đấu đa năng - Trung tâm VH-TT-TT huyện Hoài Ân.

IV. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Chữ thập đỏ thị trấn: Chịu trách nhiệm phối hợp với các ngành có liên

quan chuẩn bị tốt nội dung tuyên truyền và phối hợp với các ngành, hội đoàn thể

tuyên truyền vận động quần chúng nhân dân tham gia HMTN tập trung năm 2025.

2. Trạm Y tế thị trấn: Phối hợp với Hội chữ thập đỏ, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

thị trấn tổ chức tư vấn sức khỏe cho người HMTN nhiễm viêm gan siêu vi B và các

bệnh khác (khi có kết quả các đợt HMTN tập trung)

3. Đài truyền thanh thị trấn: Tuyên truyền trên hệ thống phát thanh về mục

đích, ý nghĩa của phong trào HMTN; nêu gương những tập thể, cá nhân có thành tích

xuất sắc trong phong trào HMTN.

4. Đề nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội LHTN Việt Nam thị trấn: Chỉ đạo

các Chi đoàn, Chi hội làm tốt công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, thanh niên

tham gia HMTN đạt chỉ tiêu. Theo dõi, tổng hợp danh sách các đơn vị đăng ký hiến

máu theo chỉ tiêu đã phân bổ, theo dõi và đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có

thành tích xuất sắc trong phong trào HMTN.

5. Đề nghị các thành viên Ban chỉ đạo vận động HMTN thị trấn chủ động triển

khai, huy động lực lượng, cán bộ; hội, đoàn viên của ngành mình tích cực hưởng ứng

và tham gia tốt phong trào HMTN; đồng thời theo dõi, kiểm tra công tác vận động

HMTN ở địa bàn được phân công trực tiếp phụ trách.

6. Các ngành, đoàn thể thị trấn; trưởng các khu phố chủ động huy động lực

lượng tham gia HMTN theo chỉ tiêu phân bổ từng đợt của UBND thị trấn đồng thời

tạo điều kiện hỗ trợ kinh phí và phối hợp tổ chức đưa đón ĐVTN, các tầng lớp nhân

dân tham gia các đợt HMTN năm 2024.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có gì khó khăn, vướng mắc đề nghị

các ngành, đoàn thể, các khu phố liên hệ bộ phận Thường trực Ban chỉ đạo vận động

HMTN thị trấn (Hội Chữ thập đỏ, số ĐT: 0974208220, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thị

trấn, số ĐT: 0935328789) để tổng hợp báo cáo đề xuất UBND thị trấn xem xét, chỉ

đạo./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T09:29:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Thanh Tâm<Tamlt-tangbatho@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T09:31:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Thị Xuân Hồng<hongptx@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T08:31:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đỗ Thị Thu Hằng<hangdtt-tangbatho@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T10:27:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN TĂNG BẠT HỔ<vttttbh@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T10:27:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN TĂNG BẠT HỔ<vttttbh@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T10:27:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN TĂNG BẠT HỔ<vttttbh@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T10:28:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN TĂNG BẠT HỔ<vttttbh@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T10:28:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN TĂNG BẠT HỔ<vttttbh@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!